
910.020 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 336 ausgegeben am 25. November 2022 

 

Verordnung 
vom 22. November 2022 

über die Abänderung der Landwirtschaftlichen 
Begriffs- und Anerkennungsverordnung 

Aufgrund von Art. 6 Abs. 6 und Art. 78 Abs. 1 des Landwirtschafts-
gesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 42, in der gel-
tenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 20. Oktober 2009 über landwirtschaftliche Be-
griffe und die Anerkennung von Landwirtschaftsbetrieben (Landwirt-
schaftliche Begriffs- und Anerkennungsverordnung; LBAV), LGBl. 2009 
Nr. 264, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 36 Abs. 2 Bst. d 

2) Der externen Stelle obliegen folgende Aufgaben: 
d) die Erstellung eines Berichtes über die Auswertung der Betriebsbuch-

haltungen zu Handen der Regierung nach Bedarf, jedoch mindestens 
einmal alle vier Jahre. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-11-23T14:31:57+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




